
 
 

 
 
 

 

 
 
 

ADDENDUM No. 2  
 

November 20, 2019 
 

Request for Proposals 
Cumberland Town Hall Conditions Assessment 

Bid # 2019-1202-18 
 

Reference is made below to the inquiries and remarks discussed at the Pre-Proposal Conference held at 
Cumberland Town Hall on November 14, 2019 in connection with the above-referenced RFP.  
 
SINCE THE RELEASE OF ADDENDUM NO. 1, THE TOWN HAS LAUNCHED A NEW WEBSITE. THIS ADDENDUM 

NO. 2 SUPERCEDES ADDENDUM NO. 1 

 
UPDATE TO ADDENDUM No. 1 

 
1. Photographs of the clock tower can be found here: 

 

2. A digital version of “Cumberland Progress 1950: A Look Back at Town Hall” can be found here 

 
ADDENDUM No. 2 

 
1. Will the mechanical review will be removed from the RFP? 

Town Response: Yes. An evaluation of the mechanical systems is no longer required. 
 

2. Is the Site review portion of the review intended to be only of the actual lot on which the building 
sits and, if I interpreted correctly, is to be focused on drainage or any issues that directly affects the 
building? 
Town Response: Drainage issues should be addressed for the Town Hall property only, namely Plat 
2, Lot 95 
 

3. Is the review to be of the main Town Hall Building only and no support structures. 



 
 

 
 
 

Town Response: Yes, the Town Hall only. 
 

4. Are there any air-restrictions around the building?   
Town Response: The Town is not aware of any air restrictions around the building. 

 
5.  Explain the intent for the interior portion of the report.  The RFP says to evaluate the interior 

conditions and layout; that could mean comparing the original, as best we can figure, to the current 
conditions, or it could mean developing a special use program suited to the Town’s needs, or 
something else.  The space has been chopped up over the years, but those modifications were 
made for a reason and I’m concerned that simply returning the space to its original layout would 
leave some departments without a home.  I just want to be sure that I understand your intent. 
 
Town Response: The Conditions Assessment should include a brief discussion of opportunities for 
partial interior restoration. The Town is seeking some low-cost, high-impact, cosmetic solutions 
that can improve the building’s interior historic appearance. Please note that the interior 
assessment is of secondary importance to receiving a thorough physical assessment that prioritizes 
the work necessary to preserve and rehabilitate the building. 
 

6. During the field investigation portion of the report, would we be allowed to carefully remove some 
of the baluster covers and the wood paneling to review what’s underneath?  
Town Response: Yes. 
 
 
 

 


